1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5389/2026 de 22/01/2026

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 899.212,91 
(oitocentos e noventa e nove mil duzentos e doze reais e noventa e um centavos), destinado 
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1426/2025 de

[...]

farmacêutica exercida com qualidade, necessita do conhecimento de 
parâmetros bioquímicos, hematológicos, imunológicos e outros pertencentes 
às análises clínicas, para a correta dispensação e monitoramento dos 
fármacos. O farmacêutico, por seu conhecimento de química e bioquímica. 

SALÁRIO INICIAL: R$ 4.260,00 (Quatro Mil Duzentos e Sessenta Reais) 

PERÍODO: Início em 22/01/2026 e término em 20/07/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE SEIS. 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS